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NORGE  NOREG 

HJFF ønsker å fortsette med å tilby lett 
tilgjengelig jakt for allmennheten i samarbeid 
med lokale grunneiere. Lett tilgjengelig jakt har 
kanskje vært sett på som en selvfølge blant 
lokale jegere, men er slett ikke tilfelle over alt i 
landet vårt. Dette er etter vår mening et viktig 
tilbud til kommunens befolkning, og er med på 
å øke livskvaliteten for et betydelig antall av 
kommunens innbyggere. For og fortsatt ha det 
slik, er det viktig at HJFF som forvalter, og den 
enkelte jeger, er fornuftig i sin beskatning og 
tenker litt lengre enn dagen i dag. 
Rypetakseringen og jaktstatistikken viser at 
rypetettheten i området ikke er særlig stor. 
Dette må både forvalter og jeger ta 
konsekvensen av. Dessuten er det ikke bare 
jegeren som vet å verdsette at det er bra med 
ryper, men også andre brukere av utmarka. 
Derfor settes dagskvotene så pass lavt. 
 
For denne sesongen vil også jaktkortene bli 
dyrere. Sesongkortene vil øke fra kr 250,- til kr 
300,-, mens døgnkortene øker fra kr 50,- til kr 
75,-. I tillegg vil det bli lagt et depositum på kr 
200,- for hver jeger som løser kort hos HJFF. 
Depositumet vil bli tilbakebetalt om jegeren 
leverer fangstrapport. Tilbakebetalingen vil 
antakeligvis ikke skje før etter at fristen for 
innlevering av fangstrapport er gått ut, 1. mai 
2008. Det er derfor viktig at man skriver 
kontonummer på gjenparten av jaktkortet når 
man kjøper kort. 
 
Også jaktkartene er nye i år. Vi har ikke lenger 
leieavtale med Ytre Ånstad grunneierlag, noe 
som kommer frem på kartene. Mer gledelig er 
det at man kan jakte ned mot utmarkgjerdet på 
Gulstad, noe som ikke har vært tilfelle tidligere. 
Jaktkort med informasjon om årets jakt og kart, 
kan kjøpes på Corner Sport, Stokmarknes, og 
Arena Sport, Melbu.  
HJFF vil også i år utføre jaktoppsyn. 
Rev 
HJFF har mottatt to meldinger om observasjon 
av rev på Hadseløya. I juni på Gulstad og i 
begynnelsen av september på Husbykollen. 

Vi vil be alle om å melde inn observasjoner av rev 
så raskt som mulig til HJFF ved Frank Asbjørn 
Andersen eller Stig Johnsen. 
 
Annet 
I mai ble Haraldhuken ved Gryttingvannet tatt av 
uvær. Medlemmer har jobbet for å få satt den i 
stand igjen. Styret takker disse for god innsats. 
 
Leiekontrakten med Gulstad er fornyet og 
forlenget med 10 år. Det er enighet mellom 
grunneierne og HJFF om å fortsette 
kultiveringsarbeidet i Båtvatnet samt starte opp i 
Litl Urdvatnet. I tillegg ønsker begge parter å 
legge forholdene bedre til rette for opphold ved 
Båtvatnet samt dra i gang barne- og 
ungdomsarrangementer. Derfor ber vi medlemmer 
som ønsker å delta i dette arbeidet i Gulstadmarka 
om å ta kontakt med styret. 
 
HJFF har inngått avtale med Corner Sport om 10 
% rabatt på varer vi kjøper der. Husk å forevise 
medlemskortet når du skal betale.  
 
HJFF har gitt innspill til revidering av 
kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet. Her 
ble særlig situasjonen rundt leirduebanen belyst og 
kommentert av oss. 
 
Til slutt 
Mange medlemmer er engasjert i det arbeidet 
HJFF utfører, på mange plan og noen mer enn 
andre. Styret vil takke alle som bidrar. Takket 
være dere fremstår HJFF som en aktiv, ansvarsfull 
og samfunnsnyttig forening. Men, en ekstra stor 
takk går til gjengangerne på dugnad på 
Foreningshuset. Noen har lagt ned et imponerende 
arbeid der. Likevel, mange oppgaver venter så 
ikke nøl, ta kontakt med oss om du ønsker å bidra. 
Vi vil også oppfordre medlemmene til å sende 
stoff til vår hjemmeside. Skriv litt om fiske- eller 
jaktturen, ta gjerne med et bilde eller flere og send 
det inn.  
 
Skitt jakt ønskes dere alle fra styret i HJFF. 
 

 

VELKOMMEN TIL JAKTSESONGEN 2007-2008 

 

Dette er årets jakt-/høstnummer av Jakt- & Fiskeforum. Bladet vil også bli lagt ut på vår hjemmeside, 
hjff.no. Der legges det ut saker, reportasjer, informasjon med mer gjennom hele året. Fra hjemmesiden 
kan du også komme i kontakt med styret, fiske- og jaktutvalget. Men, til tross for ny teknologi, 
opprettholder HJFF en etter hvert lang og god tradisjon: Vi informerer medlemmer og grunneiere om 
aktiviteten i foreningen gjennom tre utgivelser av vårt eget foreningsblad hvert år. Styret takker vår 
redaktør, Paal Tore Fondevik, for at dette lar seg gjøre.  
 
På vegne av styret har leder fått i oppdrag å informere om hva som har skjedd siden i vår. Vi håper du 
finner informasjonen interessant og engasjerende. 
 
Foreningshus 
Det har skjedd mye i HJFF siden sist. Undertegnede kan ikke minnes at aktivitetsnivået noen gang har 
vært så høyt som i sommer og så langt i høst. Dette skyldes at foreningen har gitt seg i kast med flere 
store prosjekter. Det største er nok anskaffelse av eget foreningshus. 25. juni avholdt foreningen 
ekstraordinært årsmøte hvor styret fikk fullmakt til å inngå avtale med Hadsel Handikaplag om kjøp av 
eiendom for kr. 50 000. 15. august overtok HJFF Hadsel Handikaplag sitt hus. Siden da har det blitt 
arrangert flere dugnader ved huset med varierende oppmøte. Årets målsetning er å få skrapet, grunnet 
og malt to vegger, noe som nesten er sluttført. I tillegg prioriteres det å få ryddet og ordnet i kjelleren 
slik at vi kan få flyttet utstyr fra Karstadgården til Foreningshuset. Dessuten er det viktig at vi får tatt 
huset i bruk så snart som mulig.  
For å nå disse målsetningene, er det viktig at medlemmer møter på dugnader. Noen har allerede lagt 
ned et imponerende arbeid på huset, mens de fleste medlemmene har vært fraværende. Styret 
oppfordrer medlemmer til å møte på dugnad. Da får du samtidig tatt huset, som du er medeier i, 
nærmere i øyesyn, slått av en prat andre medlemmer og ikke minst tatt i et tak for foreningen. Sist 
årsmøte ble det oppnevnt et Husutvalg bestående av Rune Nesmoen, Are Bratland, Sigmund Pettersen 
og Helge Berglund. Husutvalget organiserer drift, bruk og vedlikehold av huset. Har du spørsmål 
omkring Foreningshuset, har du lyst til å bidra eller annet, ikke nøl med å ta kontakt med Husutvalget. 
Det er viktig at de som har mulighet bidrar, slik at vi kan få fordelt innsatsen på flest mulig. Da unngår 
vi forhåpentligvis at belastningen blir for stor på enkeltmedlemmer. Dugnader, evt. medlemsmøter og 
lignende vil bli kunngjort på vår hjemmeside. 
Flere bedrifter har støttet oss med bla. maling, og Olav Hoaas forært foreningen flere innrammete 
bilder av Stokmarknes, noen av dem snart 100 år gamle, til utsmykking av huset. Foreningen takker 
alle for støtte og bidrag til huset. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Fiske 

Fiskeutvalget har også i år gjort et godt 
arbeid med å legge forholdene til rette for 
sportsfiske i de vassdrag vi leier. 15. 
september var det slutt på årets fiske i 
Gryttingvannet og Fløvannet. Den 
obligatoriske rapporteringen var ikke så bra 
som vi hadde forventet. Det er viktig at 
fiskerne rapporterer fangst, også når de ikke 
har fått fisk. Dette er en viktig forutsetning 
for at Fylkesmannen lar oss ha utvidet 
fisketid i disse vassdragene. Så snart årets 
rapporter en gjennomgått, vil vi legge ut en 
oversikt over hva som er fisket.  
 
Det blir også spennende å få rapporter fra 
kultiveringsgjengene som er i sving i høst. I 
vann i Skagen/Marken, Bergvika, Steilo og 
Gulstad har det vært utfisket også i år. Fra 
Bergvika er det kommet rapporter om 
nærkontakt med flere røyer i kilosklassen, så 
det er bare å gjøre klart isfiskeutstyret. Også i 
Osvatnet og Dalvatnet i Skagen/Marken 
rapporteres det om penere fisk, og i 
Storvatnet på Steilo ble det under høstens 
utfiske tatt flere fisker langt over den vanlige 
størrelsen. I løpet av senhøsten blir det som 
vanlig oppsummeringsmøte av årets 
kultivering, og da legges rapportene frem. 
 
Vi vil også minne på om at HJFF har ca 20 
fiskestenger med sneller og div. annet 
fiskeutstyr som lånes ut til barn, unge og 
andre ved ulike arrangementer, skoleturer og 
lignende. Ta kontakt med materialforvalter 
Helge Berglund, fiskeutvalget eller leder ved 
forespørsler angående dette. 
 
Kurs 
Vi er glade for at HJFF, ved Roy Aune og 
Lars Otto Dragland, også i år har arrangert 
jegerprøvekurs og hund-sau dressur. 
Jegerprøvekurset gikk av stabelen i vår, mens 
hund-sau dressur pågår ut over høsten etter 
påmelding. Se annonsering på våre nettsider 
og i lokalaviser, eller ta kontakt med Lars 
Otto om du er interessert. 
 
I begynnelsen av august arrangerte HJFF 
rypetakseringskurs på Melbu. 

Seks av foreningens medlemmer ble kurset i 
bakgrunnen for, målsetning med og metodebruk 
ved rype- og skogsfugltaksering. 
Ungdomskoordinator i NJFF Nordland, Bertil 
Nyheim, var foreleser og instruktør. Hensikten 
var å kurse mannskap slik at HJFF kunne 
gjennomføre rype- og orrfugltaksering før 
jaktstart nå i høst. 
 
Arrangement 
Et annet stort prosjekt som foreningen sto for, 
var Fiskesommer i begynnelsen av juli ved 
Haukenesvatnet. Vårt mål med arrangementet 
var å gi flest mulig barn en positiv opplevelse, 
noe som igjen kanskje kan være en start på et 
langvarig og godt forhold til sportsfiske. 50 
barn møtte opp, fikk fiskestang, pølser og saft, 
de fisket og var i godt humør. Derfor kan man 
trygt si at arrangementet var en suksess. 
Grunneierne på Haukenes sa straks ja da HJFF 
ønsket å legge arrangementet til 
Haukenesvannet, og lot både arrangører og 
deltakere bruke veien opp til vannet. Det var for 
øvrig første gang HJFF hadde arrangement her. 
Alle ungene fikk også tilbud om å bli med i 
Fiskeklubben, noe mange gjorde. Det har ført til 
at HJFF i dag har ca 330 medlemmer. Styret 
takker de som deltok på arrangørsiden for vel 
utført jobb.  
 
Leirdueskyting 
Det ble arrangert to skytinger i vår med liten 
deltakelse. Skytingen i høst har som vanlig vært 
bedre besøkt. Dessverre ble det tomt for 
ammunisjon og det viste seg vanskelig å skaffe 
mer før skytingen var over for i år. Pågangen 
fra interesserte jegere og andre har vært stor. 
HJFF finner det beklagelig at vi ikke kan tilby 
flere skytinger, både vår og høst. Vi har 
innledet dialog med bla. kommunen om 
hvordan vi kan få dette til. Styret benytter 
anledningen til å takke dem som har bidratt til 
at HJFF har kunnet avholde skytinger i år. 
 
Jakt - Jaktstatistikk 
Fangstrapportene fra ”fjorårets jegere” tyder på 
at sist sesong var et svært dårlig år når det 
gjelder antall felte liryper, orrfugler og harer. 
Høsten 2006 var det stort fokus i media på at 
det var lite rype i marka. 

Vi ønsker å drive en forvaltning basert på 
kunnskap og fakta, og søker derfor samarbeid 
med landets fremste miljøer innen 
kunnskapsbasert småviltforvaltning. HJFF har 
vist at man ønsker og evner dette når det gjelder 
forvaltning av fisk i de vann og vassdrag vi 
leier fiskerett i. Nå viser vi det samme innen 
viltforvaltning.  
 
Resultatene fra rypetakseringen tyder på at det 
ikke er mye rype i år. Det ble i alt gått 16 linjer 
på til sammen 39,53 km. Det ble gått vel 
dobbelt så langt på Hadseløya som på Langøya. 
På Langøya ble det gått i Skagen/Marken, på 
Haukenes og på Grytting. På Hadseløya ble det 
gått på Steilo, Innbjørg, Gulstad, Melbu, Haug, 
Ongstad og Ånstad. Til sammen så vi 126 ryper 
fordelt på 22 observasjoner, eller oppflukter. 
Dette gir et gjennomsnitt på 5,7 ryper pr 
observasjon. Beregninger utført på bakgrunn av 
de tall vi sendte inn til Høgskolen i Hedmark 
viser at det er om lag 5 ryper pr km2 i 
gjennomsnitt i de terreng vi har taksert. Ser vi 
på Hadseløya og Langøya hver for seg, finner 
vi imidlertid at det er tettere med ryper på 
Hadseløya, 7 ryper/km2 mot 3 ryper/km2 på 
Langøya. Likevel, de aller fleste jegere 
karakteriserer mindre enn 10 ryper/km2 som 
lite. Det synes imidlertid som om produksjonen 
har vært god i år. 6,9 kyllinger pr høne på 
Hadseløya og 9,3 på langøya gir fin tilvekst. 
Man antar at det må 2,5 kyllinger pr høne til for 
å dekke naturlig avgang. At det til tross for 
dette er så pass lav tetthet av ryper, kan skyldes 
at det var lite stamfugl i vår. Det må også sies at 
med ett unntak var både lirype- og 
fjellrypekyllingene store. Uansett har vi nå et 
bedre utgangspunkt for å si noe om tettheten av 
ryper til neste høst. Vil det være mer eller 
mindre enn i år? HJFF takker grunneierne og 
Hadsel kommune for den tillit vi ble vist i vårt 
takseringsarbeid. 
 
Årets jakt 
På bakgrunn av augusttakseringen av rype og 
orrfugl samt jaktstatistikken, har Jaktutvalget og 
styret i HJFF funnet det nødvendig å sette ny 
dagskvote på rype og orrfugl. Det vil for 
sesongen 2007/2008 ikke være tillat å felle mer 
enn 2 ryper og 1 orrfugl pr dag. Tidligere har vi 
skilt mellom fjell- og lirype i dagskvotene, noe 
vi ikke gjør for denne sesongen. 

Vår jaktstatistikk viser at nedgangen i antall felte 
ryper fortsatte til tross for at sesongen før (2005/-
06) heller ikke var bra. Beregningene tyder faktisk 
på nærmest en halvering i antall felte liryper (155 
mot 294). Dette skyldes antakeligvis i hovedsak at 
det var lite rype i marka. En annen sak er at det 
ble løst færre jaktkort enn tidligere. Jegere som 
løste kort hos HJFF skjøt i gjennomsnitt 2,2 ryper 
(fjellrype + lirype) i ”HJFF-terreng” sist sesong 
mot 2,8 året før. Dette er nok et tall som er 
betydelig lavere enn det mange ikke-jaktende har 
inntrykk av blir felt, så det er viktig å få publisert 
hva jegeren faktisk tar med seg fra marka. Når det 
gjelder fjellrype ligger antall felte ganske likt med 
sesongen før: 0,5 fjellrype pr. jeger i snitt. Hare 
ble det skutt betydelig mindre av i fjor enn 
tidligere: 0,2 pr jeger mot 0,4 året før. Dvs. at 
forrige sesong skjøt hver femte jeger én hare. Det 
samme er tallene for fjorårets fangst av orrfugl. 
Derimot ble det skutt betydelig mer kråke i fjor 
enn tidligere, 0,4 kråker pr jeger. Det er rapportert 
flere felte arter enn tidligere: Mink, røyskatt, ravn, 
kråke, hare, orrfugl, lirype, fjellrype, rugde og 
stokkand. 
 
Det ble løst 120 jaktkort, fordelt på 68 sesongkort 
og 54 døgnkort, av 97 jegere. 30 av disse leverte 
fangstrapport, noe som gir en 
tilbakemeldingsprosent på ca 31. Det er gledelig at 
andel jegere som rapporterer øker, men dette 
skyldes blant annet at færre jegere løste jaktkort 
enn tidligere. Antall jegere som rapporterte var 
færre i år enn forrige sesong.  
 
Av dem som rapporterte innen 1. mai ble Jens Are 
Johansen og Jostein Holmeng trukket som vinnere 
av hvert sitt jaktkort for sesongen 2007/2008.  
 
Rypetaksering 
Som nevnt ovenfor har HJFF kurset medlemmer 
for rypetaksering. Det er viktig at takseringen 
utføres etter en bestemt metode og med størst 
mulig nøyaktighet, siden foreningens arbeid i 
tillegg til å gi HJFF en pekepinn på rypetettheten i 
”våre terreng”, også er en del av det nasjonale 
Rypeprosjektet ved blant annet Statsskog og 
Høgskolen i Hedmark. Metoden vi bruker regnes 
for å være den beste per nå for å beregne tettheten 
av rype og skogsfugl i et område. HJFF ønsker, 
sammen med grunneierne, å være en ansvarlig og 
fornuftig forvalter av småviltet i de terreng vi leier 
jaktrett i. 


